
 

 

 

 

 

 

 
CONSIGLIO ISTITUTO 2018-2021 - SEDUTA N. 1 DEL 20/12/2018 – DELIBERA NR. 10 
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO ROBBIO 
V.LE GRAMSCI, 56 – 27038 ROBBIO (PV) 

Tel. 0384/670472 - Fax 0384/671699 
e-mail: pvic80800q@istruzione.it - pvic80800q@pec.istruzione.it 

Sito: http://www.icrobbio.edu.it  
C.M. PVIC80800Q  -  C.F. 92006300187 

 

Codice univoco per fatturazione elettronica: UF6NKL 

 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 20-12-2018 
 

Il giorno 20 dicembre 2018, alle ore 17:30, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’Istituto 
Comprensivo di Robbio 
Presiede la seduta il Dirigente Scolastico, dott.ssa Pigorini Stefania. (omissis) 
Accertata la presenza del numero legale dei componenti, si procede alla discussione  
del seguente ordine del giorno: 

(omissis) 

10. Approvazione criteri per la formazione delle classi prime  

(omissis) 

 

I L  C O N S I G L I O  D ’ I S T I T U T O  
 

VISTO  il D. L.vo 297 del 16-04-1994; 
 
CONSIDERATA la votazione, a scrutinio palese, col seguente esito: 
   approvazione all’unanimità 
 

D E L I B E R A  
(delibera nr. 10) 

 
Il seguente criterio: 

Criteri formazioni classi prime della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria I gr. 

(ex Consiglio di Istituto del 25-11-2014) 

a) criterio generale dell’equieterogeneità 

b) individuazione delle fasce di livello 

c) ripartizione in modo equilibrato di maschi e di femmine 

d) ripartizione in modo equilibrato dei ripetenti 

e) valutazione discrezionale, caso per caso, di situazioni particolari 

(inserimento di fratelli, figli di docenti e così via) 

f) accorpamento, a piccoli gruppi, di alunni provenienti da Comuni esterni 

 
                  Il presidente                                                                           Il segretario 
         Il Dirigente Scolastico 
       dott.ssa Stefania Pigorini (*)                                                   prof.ssa Rosella Casaro (*) 
 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
 
 
La presente delibera viene pubblicata all’albo pretorio dell’Istituto, per un periodo di almeno 15 giorni  

(accessibile dal sito www.icrobbio.edu.it). 

mailto:pvic80800q@istruzione.it
mailto:pvic80800q@pec.istruzione.it
http://www.icrobbio.edu.it/

